INDICAÇÃO Nº 379 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade da troca do ponto de ônibus da empresa Expresso Planalto na
Avenida Três Corações, em frente à casa nº 1745.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da casa situada na Avenida Três Corações
nº 1745, em contato com nosso gabinete, solicitaram a viabilidade de estudo da troca do
ponto de ônibus da empresa Expresso Planalto que fica na calçada bem próxima da
mencionada residência. Tal pedido justifica-se pelo fato de que a parada do ônibus em
frente à casa gera diversos transtornos aos moradores, como por exemplo, atrapalha a
entrada e saída de veículos da residência e ainda causa aglomeração dos usuários em
frente ao portão. Segue foto em anexo.

Sala das Sessões, 29 de março de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  29 de março de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9ERS2EG7DD6503UF
		2022-03-29T13:47:59-0300